
UCHWAŁA NR XXIII/129/2025 
RADY GMINY ŁYSOMICE 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

w sprawie zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Golub-Dobrzyń o uznanie za ochronne lasów 
położonych na terenie Gminy Łysomice i będących w zarządzie Nadleśnictwa Golub-Dobrzyń 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2025 r. poz. 567) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt lasów ochronnych położonych na terenie Gminy Łysomice, 
przedłożony przez Nadleśnictwo Golub-Dobrzyń, wyszczególnionych w załączniku nr 1 do niniejszej 
Uchwały. 

§ 2. Położenie projektowanych lasów ochronnych przedstawiono na załączniku graficznym, stanowiącym 
załącznik nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łysomice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Kożuchowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AC1C2C1-BD46-4DA7-BD12-658BE7E043AF. Podpisany Strona 1



WYKAZ LASÓW WNIOSKOWANYCH O UZNANIE ZA OCHRONNE

NADLEŚNICTWO GOLUB DOBRZYŃ – Gm. Łysomice 04-15-062

1

OKREŚLENIE POWIERZCHNI I OPIS LASU UZASADNIENIE WNIOSKU
WNIOSKOWANE SZCZEGÓLNE

SPOSOBY PROWADZENIA
GOSPODARKI LEŚNEJ

Wiodąca kategoria
ochronności

(inne kategorie wg.
rang)

Oddziały i pododdziały Powierzchnia
[ha] Opis lasu

• Cel uznania
• Skutki społeczne
• Skutki przyrodnicze
• Skutki ekonomiczne

• Ograniczenia pozyskania
• Nakaz wykonywania określonych

zabiegów
• Konieczność założenia i

utrzymania urządzeń ochronnych
1 2 3 4 5 6

1.Lasy wodochronne Obręb Leśno:
139b, g, h, k, l, m, n, 140g, h, i, k, 141f, h,
143g

23,60

Razem
23,60

Drzewostany Ol, So, Db,
Bk, Św w I-VI kl. wieku na
siedliskach BMśw, LMśw,
LMw, Ol oraz grunty
przeznaczone do
naturalnej sukcesji.

• Ochrona siedlisk
wilgotnych i bagiennych
zabezpieczających zasoby
wód powierzchniowych i
podziemnych, regulujących
stosunki hydrologiczne w
zlewni oraz ochrona
krajobrazu i ekotonu
wodno-leśnego wzdłuż
głównych cieków wodnych
na siedliskach wilgotnych,

• Zachowanie walorów
krajobrazowych regionu,
Podniesienie walorów
przyrodniczych i
wzbogacenie
bioróżnorodności na
wszystkich poziomach;

• Projektować zabiegi gospodarcze
drzewostanów zgodnie z
proekologicznymi zasadami
trwale zrównoważonej
gospodarki leśnej z
uwzględnieniem potrzeb
hodowlanych i ochronnych
poszczególnych drzewostanów,

• Stosować przewidziane
w zadach hodowli lasu
dla lasów wodochronnych
ograniczenia powierzchni
zrębowych i wydłużenie nawrotu
cięć,

• Konieczność utrzymania urządzeń
związanych z zabezpieczeniem
przeciwpożarowym lasu;

1.Lasy wodochronne
2.(Lasy położone w
granicach
administracyjnych
miast i w odległości do
10 km od granic
administracyjnych

Obręb Leśno:
139p, r, s, t, x, y, 142c, d, i, 143a, b, c, d,
145c, 146a, b, d, f

35,16 Drzewostany So, Db, Ol
sporadycznie Js, Md w II-
IVi VI kl. wieku na
siedliskach BMśw, Lśw,
LMśw, LMw, Ol, OlJ oraz
grunty przewidziane do
naturalnej sukcesji.

• Ochrona siedlisk
wilgotnych i bagiennych
zabezpieczających zasoby
wód powierzchniowych i
podziemnych,
regulujących stosunki
hydrologiczne w zlewni
oraz ochrona krajobrazu i

• Projektować zabiegi gospodarcze
drzewostanów zgodnie z
proekologicznymi zasadami
trwale zrównoważonej
gospodarki leśnej z
uwzględnieniem potrzeb
hodowlanych i ochronnych
poszczególnych drzewostanów,

Załącznik nr 1
do Uchwały nr XXIII/129/2025 
Rady Gminy Łysomice
z dnia 24 listopada 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AC1C2C1-BD46-4DA7-BD12-658BE7E043AF. Podpisany Strona 1



WYKAZ LASÓW WNIOSKOWANYCH O UZNANIE ZA OCHRONNE

NADLEŚNICTWO GOLUB DOBRZYŃ – Gm. Łysomice 04-15-062

2

OKREŚLENIE POWIERZCHNI I OPIS LASU UZASADNIENIE WNIOSKU
WNIOSKOWANE SZCZEGÓLNE

SPOSOBY PROWADZENIA
GOSPODARKI LEŚNEJ

Wiodąca kategoria
ochronności

(inne kategorie wg.
rang)

Oddziały i pododdziały Powierzchnia
[ha] Opis lasu

• Cel uznania
• Skutki społeczne
• Skutki przyrodnicze
• Skutki ekonomiczne

• Ograniczenia pozyskania
• Nakaz wykonywania określonych

zabiegów
• Konieczność założenia i

utrzymania urządzeń ochronnych
1 2 3 4 5 6

miast liczących ponad
50 tys. mieszkańców)

Razem
35,16

ekotonu wodno-leśnego
wzdłuż głównych cieków
wodnych na siedliskach
wilgotnych,

• Zachowanie walorów
krajobrazowych regionu,
Podniesienie walorów
przyrodniczych i
wzbogacenie
bioróżnorodności na
wszystkich poziomach;

• Zachowanie trwałości lasu
jego ochrony w pobliżu
osiedli miejskich,

• Wzrost znaczenia funkcji
pozaprodukcyjnych lasu.
Zachowanie atrakcyjności
regionu pod względem
turystycznym;

• Stosować przewidziane
w zadach hodowli lasu
dla lasów wodochronnych
ograniczenia powierzchni
zrębowych i wydłużenie nawrotu
cięć,

• Konieczność utrzymania urządzeń
związanych z zabezpieczeniem
przeciwpożarowym lasu;

1. Lasy położone w
granicach
administracyjnych
miast i w odległości do
10 km od granic
administracyjnych
miast liczących ponad
50 tys. mieszkańców

Obręb Leśno:
138w, 141i, 142a, b, g, h, j, 143f, h, i, j, k,
145d, 146g, 147a, b, c, d, 152f

39,11 Drzewostany So, Db, Brz
sporadycznie Św w I-IV i
VI kl. wieku na siedliskach
BMśw, Lśw, LMśw.

• Zachowanie trwałości lasu
jego ochrony w pobliżu
osiedli miejskich,

• Wzrost znaczenia funkcji
pozaprodukcyjnych lasu,
Zachowanie atrakcyjności
regionu pod względem
turystycznym;

• Projektować zabiegi gospodarcze
drzewostanów zgodnie z
proekologicznymi zasadami trwale
zrównoważonej gospodarki leśnej
z uwzględnieniem potrzeb
hodowlanych
i ochronnych poszczególnych

drzewostanów,

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AC1C2C1-BD46-4DA7-BD12-658BE7E043AF. Podpisany Strona 2



WYKAZ LASÓW WNIOSKOWANYCH O UZNANIE ZA OCHRONNE

NADLEŚNICTWO GOLUB DOBRZYŃ – Gm. Łysomice 04-15-062

3

OKREŚLENIE POWIERZCHNI I OPIS LASU UZASADNIENIE WNIOSKU
WNIOSKOWANE SZCZEGÓLNE

SPOSOBY PROWADZENIA
GOSPODARKI LEŚNEJ

Wiodąca kategoria
ochronności

(inne kategorie wg.
rang)

Oddziały i pododdziały Powierzchnia
[ha] Opis lasu

• Cel uznania
• Skutki społeczne
• Skutki przyrodnicze
• Skutki ekonomiczne

• Ograniczenia pozyskania
• Nakaz wykonywania określonych

zabiegów
• Konieczność założenia i

utrzymania urządzeń ochronnych
1 2 3 4 5 6

Razem
39,11

• Konieczność utrzymania urządzeń
związanych
z zabezpieczeniem
przeciwpożarowym lasu;

OGÓŁEM 97,87

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AC1C2C1-BD46-4DA7-BD12-658BE7E043AF. Podpisany Strona 3



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AC1C2C1-BD46-4DA7-BD12-658BE7E043AF. Podpisany Strona 1



7.f. zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Golub-Dobrzyń o uznanie za ochronne
lasów położonych na terenie Gminy Łysomice i będących w zarządzie
Nadleśnictwa Golub-Dobrzyń – projekt uchwały Nr XXIII/129/2025,

głosowanie zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Golub-Dobrzyń o uznanie za ochronne
lasów położonych na terenie Gminy Łysomice i będących w zarządzie
Nadleśnictwa Golub-Dobrzyń – projekt uchwały Nr XXIII/129/2025,

jednostka Rada Gminy Łysomice

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data 24 listopada 2025 r.

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość

Podsumowanie
status ilość procent status ilość procent

ZA 13 100 % pula głosów 15 -

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 13 86.67 %

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % nieoddanych głosów 2 13.33 %

Wyniki imienne

lp nazwisko imię głos

1 Chojna Marcin ZA

2 Dembek Denis ZA

3 Dudkiewicz Maciej nieobecny

4 Guła Ewa ZA

5 Kamiński Grzegorz ZA

6 Kęder Tomasz ZA

7 Kołecki Waldemar ZA

8 Kożuchowski Robert ZA

9 Kuban Marta ZA

10 Lubomski Artur nieobecny

11 Opałka -Wiśniewska Paulina ZA

12 Polak Krystian ZA

13 Rzepkowski Jacek ZA

14 Sielczak Tomasz ZA

15 Witkowska Ewelina ZA

Wydrukowano z systemu do obsługi posiedzeń stacjonarnych i zdalnych posiedzenia.pl




	UCHWAŁA NR XXIII/129/2025 RADY GMINY ŁYSOMICE z dnia 24 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	7.f. zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Golub-Dobrzyń o uznanie za ochronne lasów położonych na terenie Gminy Łysomice i będących w zarządzie Nadleśnictwa Golub-Dobrzyń – projekt uchwały Nr XXIII/129/2025,
	Podsumowanie
	Wyniki imienne


